El original se guarda en el archivo ge
neral de Simancas. No conserva el sello. 
La firma del canciller no alcanza á leerse» 
D. Tomás González, cotejó este y los de
más documentos de Simancas que se inser
tan en el presente apéndice. 

II. 

Bula del Papa Paulo II dispensando para el matrimonio de lá 
princesa Doña Isabel con su tio el Rei D. Alonso de Portugal: 
á 23 de junio de 1469. 

Paulus Episcopus, servus servorum 
Dei: carissimo in Christo filio Alfon
so Portugaliae et Algarbii Regi Ulu-
stri, ac diiectae in Christo filiae no-
bili mulieri Isabellae, clarae memoriae 
Johannis Regis Castellae natae, salu-
tem et apostolicam benedictionem. Ad 
hoc omnipotens Deusin apostólica Se
de plenitudinem potestatis constituir, 
ut Rornanus Pontifex, Beati Petri cae-
lesiis Regni clavigeri successor, ititer-
dum ea de spetiali grada concedat 

quae fíeri juris severrtas interdicit, 
praesertim dum suae dispensationis 
praésidio Regnorum di«sidia et cala-
mitates é medio summoveri eaque ac 
illorum Reges et Principes ad unita-
tem , pacem atque concordiam reduci 
verisimiliter speratur, idque etiam per-
sonarum, locorum et temporum quali-
tas exigit, aliaeque rationabües cau-
sae suadent, et in Domino conspicit 
salubriier expediré. Sane pío paite 
vestra nobis nuper oblata peiitiu con-

5$2 
tinebat quod vos pro augenda beni-» 
volentia ac firmandis pacis et concor-
diae nexibus qui inter progenitores 
vestros hactenus viguerunt, et ex cer-> 
tis alus caussis. vestios ánimos moyen^ 
tibus desideratis invicem matrimonia-
liter copulari: verum quia triplici ter-
tio consanguinitatis ac eodem affini-
tatis gradibus invicetn conjuncti estis, 
et alus forsan obstantibus impedimen-
tis, vesttum desiderium super hoc 
adimplere nequitis dispensatione apo
stólica super hoc non obtenta. Quare 
nobis humiliter supplicastis ut vobis 
super hoc de oportunae dispensatio-
nis gratia super his et alus quibuscum-
que impedimentas inter vos existenti-
bus providere de benignitate apostólica 
dignaremur. Nos igitur qui ínter cun
eros Christi fideles pacem et concor-
diam vigere semper et augen, necnon 
Castellae et Legionis Regna intestims 
bellis diutius conquassata ad unita-
tem et concordiam, quantum miseratio 
superna permiuit, reducere supremis 
afFectibas desideramus, ex praemissis 
et certis alus nobis notis leguimis caus
sis hnjusmodi supplicatiombus incli
nad, vobiscum ut consanguinitatis, et 
affinkatis publicaeque honestatis , ju-
stitiae et spiritualis cognatioms ac alus 
quibuslibet impedimentis quae prae-
sentibus haberi volumus pro expressis 
non obstantibus, dummodo vos invi-
cem primo consanguinitatis aut atti-
nitatis gradibus conjuncti non sitis, 
tuque Isabella propter hoc rapta non